АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы Администрации - председателя Комитета

образования, культуры, спорта и работы с молодежью

01.11.2018 № 801-Р3/1у

Об утверждении критериев оценки сложности и напряженности
в труде руководителей, эффективности и результативности

деятельности муниципальных организаций, подведомственных
Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации города Костромы

В соответствии с пунктами 4.2, 4.3 Правил установления размера и условий

оплаты труда руководителей муниципальных учреждений города Костромы по виду
экономической деятельности «образование» при заключении с ними трудовых

договоров, утвержденных постановлением Главы города Костромы от 27 октября 2008

года № 2057, пунктом 4.2 Правил установления размера И условий оплаты труда
руководителей муниципальных учреждений города Костромы по видам экономической

Деятельности «деятельность в области искусства», «прочая деятельность в области

искусства» при заключении с ними трудовых договоров, утвержценных постановлением
Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2055, пунктом 4.2 Правил

установления размера и условий оплаты труда руководителей муниципальных
учреждений города Костромы по видам экономической деятельности «деятельность в

области бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие ВИДЫ образования,

не включенные ы другие группировки», «деятельность по организации отдыха и

развлечений, культуры и спорта» при заключении с ними трудовых договоров,

утвержденных постановлением Администрации города Костромы от 30 июня 2009 года
№ 1172, пунктом 4.1.2 Правил установления размера и условий оплаты труда
руководителей муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической

деятельности «деятельность в области спорта прочая» при заключении с ними трудовых

договоров», утвержденных постановлением Администрации города Костромы от 18

декабря 2017 года № 3279, руководствуясь статьями 42, 57 Устава города Костромы,

пунктом 2.26.2.11 Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы, утвержденного постановлением
Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые критерии оценки сложности и напряженности в труде
руководителей, эффективности и результативности деятельности муниципальных

организаций, подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с

молодежьюАдминистрации города Костромы (далее — критерии).
2. Управлению образования Комитета (М. Н. Соловьева), управлению культуры

Комитета (А. Б. Столярова), управлению спорта и работы с молодежью Комитета

(Т. В. Соболева):
2.1. организовать работу по установлению с 1 января 2019 года руководителям

муниципальных образовательных организаций города Костромы, размеров надбавок

стимулирующего характера в соответствии с утвержденными критериями;
2.2. в срок до 10 ноября 2018 года разработать и представить на утверждение

заместителю главы Администрации — председателю Комитета проекты распоряжений об

установлении на 2019 год размеров надбавок стимулирующего характера

руководителям муниципальных образовательных организаций города Костромы, в

соответствии с утвержденными критериями.
3. Управлению культуры Комитета (А. Б. Столярова):
3.1. организовать работу по установлению с 1 января 2019 года руководителям

муниципальных организаций культуры города Костромы, размеров надбавок

стимулирующего характера в соответствии с утвержденными критериями;
3.2. в срок до 10 декабря 2018 года разработать и представить на утверждение

заместителю главы Администрации — председателю Комитета проекты распоряжений об

установлении на 2019 год размеров надбавок стимулирующего характера
руководителям муниципальных организаций культуры города Костромы, в соответствии
с утвержденными критериями.

4. Управлению спорта и работы с молодежьюКомитета (Т. В. Соболева):
4.1. организовать работу по установлению с 1 января 2019 года руководителям

муниципальных спортивных организаций города Костромы и руководителю
муниципального бюджетного учреждения города Костромы «Молодежный комплекс
«Пале», размеров надбавок стимулирующего характера в соответствии с

утвержденными критериями;
4.2. в срок до 10 декабря 2018 года разработать и представить на утверждение

заместителю главы Администрации — председателю Комитета проекты распоряжений об

установлении на 2019 год размеров надбавок стимулирующего характера
руководителям муниципальных спортивных организаций города Костромы и

руководителю муниципального бюджетного учреждения города Костромы
«Молодежный комплекс «Пале», в соответствии с утвержденными критериями.

5.Управлению образования Комитета (М. Н. Соловьева) совместно с отделом
финансового и ресурсного обеспечения Комитета (О. Р. Елесина) организовать работу
по установлению с 1 января 2019 года руководителям муниципальных организаций

города Костромы, осуществляющих следующие виды экономической деятельности:
«Деятельность в области бухгалтерского учета», «Образование для взрослых и прочие
ВИДЫ образования, не включенные в другие группировки» (муниципальное казенное

учреждение города Костромы «Централизованная бухгалтерия», муниципальное
бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр обеспечения качества
образования», муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Психолого-
медико—педагогическая комиссия»), размеров надбавок стимулирующего характера в

соответствии с утвержденными критериями;
6. Управлению образования Комитета (М. Н. Соловьева) в срок до 10 декабря

2018 года разработать и представить на утверждение заместителю главы
Администрации _ председателю Комитета проекты распоряжений об установлении на

2019 год размеров надбавок стимулирующего характера руководителям муниципальных

организаций города Костромы, осуществляющих вид экономической деятельности:

«Образование для взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие

группировки» (муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской

центр обеспечения качества образования», муниципальное бюджетное учреждение

города Костромы «Психолого-медико-педагогическая комиссия»), в соответствии с

утвержденными критериями.
7. Отделу финансового и ресурсного обеспечения Комитета (О. Р. Елесина) в

срок до 10 декабря 2018 года разработать и представить на утверждение заместителю
главы Администрации — председателю Комитета проект распоряжения об установлении
на 2019 год размеров надбавок стимулирующего характера руководителю
муниципальной казенной организации города Костромы «Централизованная
бухгалтерия» в соответствии с утвержденными критериями.

8. Отделу юридического и кадрового обеспечения Комитета (Л. К. Никитенко)
обеспечить подготовку проектов трудовых договоров (дополнительных соглашений к

трудовым договорам) с руководителями муниципальных организаций,
подведомственных Комитету, в срок до 20 декабря 2018 года.

9. Признать утратившим силу распоряжение Комитета образования, культуры,
спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы от 30 октября 2017 года
№ 799-РЗ/1\/ «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера,
условий и порядка их определения при заключении трудовых договоров с

руководителями муниципальных учреждений, подведомственных Комитету
образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города
Костромы» 1 января 2019 года.

Заместитель главы Администрации —

председатель Комитета М. Л. Соколова